Администрация Тугулымского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2022г.                                      п.г.т. Тугулым                                                  № 9

 О внесении изменений  в Перечень  видов муниципального  контроля и органов

местного самоуправления Тугулымского городского округа, уполномоченных на их

осуществление

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации", Решением Думы Тугулымского городского округа  от

25 мая 2018 года № 43  «О ведении перечня видов муниципального  контроля и органов

местного самоуправления Тугулымского городского округа, уполномоченных на их

осуществление», руководствуясь статьями 6, 28, 31 Устава Тугулымского городского округа,

администрация Тугулымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. В Перечень видов муниципального  контроля и органов местного самоуправления

Тугулымского городского округа, уполномоченных на их осуществление, утвержденный

Постановлением администрации Тугулымского городского округа от  30.10.2018г. № 365

внести следующие изменения:

       1) Перечень  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Тугулымского городского округа, уполномоченных на их осуществление  изложить в новой

редакции (прилагается).

       2. Руководителям структурных подразделений администрации Тугулымского городского

округа, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих

сферах деятельности, обеспечить актуализацию перечней нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования при осуществлении муниципального контроля, и

текстов таких правовых актов размещенных на официальном сайте  администрации

Тугулымского городского округа в сети Интернет.

       3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске общественно-

политической газеты «Знамя труда» - «Муниципальный вестник», на официальном сайте

Тугулымского городского округа.

       4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела экономического

анализа и прогнозирования администрации Тугулымского городского округа Серкову Н.А.

Глава

Тугулымского городского округа                                                                      Н.Д.Черепанов

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567
http://docs.cntd.ru/document/543518567

                                                                              Утвержден  Постановлением администрации

                                                           Тугулымского городского   округа

                                                    от 17 января   2022  года  № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления  Тугулымского

городского округа, уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Нормативные

правовые акты,

регламентирующие

осуществление вида

муниципального

контроля

Наименование и

реквизиты

нормативного

правового акта

об утверждении

положения  об

осуществления

вида

муниципального

контроля

Орган,

уполномоченный

на осуществление

вида

муниципального

контроля

1. Муниципальный

земельный контроль

ст.72 Земельного

кодекса Российской

Федерации;

 п.26 ч.1 ст.16 и

ст.17.1

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления в

Российской

Федерации"

Решение Думы

Тугулымского

городского

округа от

10.09.2021г. №

60 «Об

утверждении

Положения о

муниципальном

земельном

контроле на

территории

Тугулымского

городского

округа»

Администрация

Тугулымского

городского округа

(отдел

имущественных и

земельных

отношений)

2 Муниципальный

лесной контроль

ст.84,98 Лесного

кодекса Российской

Федерации;

 п.38 ч.1 ст.16 и

ст.17.1

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления в

Российской

Федерации"

Решение Думы

Тугулымского

городского

округа от

10.09.2021г. №

61 «Об

утверждении

Положения о

муниципальном

лесном

контроле на

территории

Тугулымского

городского

округа»

Администрация

Тугулымского

городского округа

(отдел

имущественных и

земельных

отношений

3 Муниципальный

контроль на

автомобильном

транспорте, городском

наземном

п.1 ч.1 ст.13

Федерального закона

от 08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об

автомобильных

Решение Думы

Тугулымского

городского

округа от

10.09.2021г. №

Администрация

Тугулымского

городского округа

(отдел

жизнеобеспечения

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582

электрическом

транспорте и в

дорожном хозяйстве на

территории

Тугулымского

городского округа

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении изменений

в отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации";

 п.5 ч.1 ст.16 и

ст.17.1

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления в

Российской

Федерации"

68 « Об

утверждении

Положения о

муниципальном

контроле на

автомобильном

транспорте,

городском

наземном

электрическом

транспорте и в

дорожном

хозяйстве на

территории

Тугулымского

городского

округа

и строительства)

4. Муниципальный

жилищный контроль

ст.20 Жилищного

кодекса Российской

Федерации;

п. 6 ч.1 ст.16 и

ст.17.1

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления в

Российской

Федерации"

Решение Думы

Тугулымского

городского

округа от

10.09.2021г. №

69 « Об

утверждении

Положения о

муниципальном

жилищном

контроле на

территории

Тугулымского

городского

округа»

Администрация

Тугулымского

городского округа

(отдел

жизнеобеспечения

и строительства)

5. Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства

п.25, ч.1 ст.16 и

ст.17.1

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления в

Российской

Федерации"

Решение Думы

Тугулымского

городского

округа от

10.09.2021г. №

70  «Об

утверждении

Положения о

муниципальном

контроле в

сфере

благоустройства

в  Тугулымском

городском

округе»

Администрация

Тугулымского

городского округа

(отдел

жизнеобеспечения

и строительства,

поселковые  и

сельские управы )

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063